

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดู่ทุ่ง หมู่ที่ ๑๐ (ทางเข้าวัดป่าอ้อसानเขียว บ้านดู่ทุ่ง หมู่ ๑๐) ตำบลดู่ทุ่ง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดู่ทุ่ง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๘,๐๐๐.- บาท (ห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดู่ทุ่ง หมู่ที่ ๑๐ (ทางเข้าวัดป่าอ้อसानเขียว บ้านดู่ทุ่ง หมู่ ๑๐) ปริมาณกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ อบต.ดู่ทุ่ง กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๕๘,๐๐๐.- บาท (ห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                                |                                 |               |
|--------------------------------|---------------------------------|---------------|
| ๖.๑ นายประดิษฐ์ ศรีหนาจ        | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง      | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายจรศักดิ์ เชยบาล         | ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ | กรรมการ       |
| ๖.๓ สิบเอกเกียรติศักดิ์ เสน่หา | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกัน      | กรรมการ       |

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

|                                   |                                                           |
|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------|
| ส่วนราชการ                        | องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่ง                                 |
| ประเภท                            | งานทาง                                                    |
| เจ้าของโครงการ                    | องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่ง                                 |
| สถานที่ดำเนินการ                  | บ้านทุ่ง หมู่ที่ 10 ตำบลทุ่ง อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร |
| ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา           | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่ง                         |
| ตามแบบ                            | องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่ง กำหนด                           |
| แบบ เลขที่แบบ                     | ดท. เลขที่ /2563                                          |
| ประมาณราคาตามบัญชีปริมาณงาน จำนวน | 2 แผ่น                                                    |
| เมื่อ                             | 12 พ.ค. 2563                                              |

| ลำดับที่ | รายการ                                                  | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------|-----------------------------------------|----------|
| 1        | ประเภทงานทาง                                            | 45,843.03                                 | 1.3624   | 62,456.53                               |          |
|          | ป้ายโครงการ                                             |                                           |          | -                                       |          |
|          | เงื่อนไข                                                |                                           |          |                                         |          |
|          | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %                                  |                                           |          |                                         |          |
|          | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %                                   |                                           |          |                                         |          |
|          | - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %                                   |                                           |          |                                         |          |
|          | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม ( VAT ) 7 %                           |                                           |          |                                         |          |
|          | รวมราคางานทั้งสิ้น เป็นเงิน                             |                                           |          | 62,456.53                               |          |
| สรุป     | คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างปรับลดตามความเหมาะสมทั้งสิ้นเพียง |                                           |          | 60,000.00                               |          |

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....

(นายประดิษฐ์ ศรีนาจ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายจรศักดิ์ เขยบาล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)สืบเอก.....

(เกียรติศักดิ์ เสน่ห์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดู่ทุ่ง หมู่ที่ 10 ขนาดกว้าง 1.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

ทางเข้าวัดป่าอโศกเขี้ยว ต.ดู่ทุ่ง อ.เมืองยโสธร จ.ยโสธร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลดู่ทุ่ง อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ ๑๒ พฤษภาคม 2563

| ลำดับ | รายการ                                                                            | หน่วย | ปริมาณ<br>งาน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน<br>( บาท ) | Factor<br>F | ราคาต่อหน่วย<br>x FF | ราคากลาง  |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|--------------|--------------------|-------------|----------------------|-----------|
| 1     | งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม                                                           |       |               |              |                    |             |                      |           |
|       | 1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม                                                          | ตร.ม. |               |              |                    |             |                      |           |
|       | 1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม                                                         | ตร.ม. |               |              |                    |             |                      |           |
| 2     | งานดิน                                                                            |       |               |              |                    |             |                      |           |
|       | 2.1 งานถางป่าและขุดต่อ                                                            | ตร.ม. |               |              |                    |             |                      |           |
|       | 2.2 งานดินถมคันทาง                                                                | ลบ.ม. |               |              |                    |             |                      |           |
|       | 2.3 งานทรายถมคันทาง                                                               | ลบ.ม. |               |              |                    |             |                      |           |
|       | 2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก                                                      | ลบ.ม. |               |              |                    |             |                      |           |
| 3     | งานรองพื้นทางและพื้นทาง                                                           |       |               |              |                    |             |                      |           |
|       | 3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่<br>หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่    | ตร.ม. |               |              |                    |             |                      |           |
|       | 3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่<br>หนา ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม        | ตร.ม. | 100.00        | 0.87         | 87.00              | 1.3624      | 118.52               | 118.52    |
|       | 3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม                                                      | ลบ.ม. |               | 103.35       | 0.00               | 1.3624      | -                    | -         |
|       | 3.4 งานพื้นทางหินคลุก                                                             | ลบ.ม. |               |              |                    |             |                      |           |
|       | 3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต                                                    | ลบ.ม. | 5.00          | 531.48       | 2,657.40           | 1.3624      | 3,620.44             | 3,620.44  |
|       | 3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ซุดลึกเฉลี่ย<br>20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่ | ตร.ม. |               |              |                    |             |                      |           |
|       | 3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม                                                         | ลบ.ม. |               | 103.35       | 0.00               | 1.3624      | -                    | -         |
|       | 3.8 งานไหล่ทางหินคลุก                                                             | ลบ.ม. |               |              |                    |             |                      |           |
| 4     | งานผิวทาง                                                                         |       |               |              |                    |             |                      |           |
|       | 4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา<br>0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)              | ตร.ม. | 100.00        | 423.50       | 42,350.00          | 1.3624      | 57,697.64            | 57,697.64 |
|       | 4.2 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)                                        | ม.    | 1.00          | 98.71        | 98.71              | 1.3624      | 134.48               | 134.48    |
|       | 4.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)                                       | ม.    | 8.00          | 81.24        | 649.92             | 1.3624      | 885.45               | 885.45    |
|       | 4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)                                             | ม.    |               | 57.18        | 0.00               | 1.3624      | -                    | -         |
|       | 4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง                                               | ม.    |               |              |                    |             |                      |           |

|   |                                                             |       |  |  |           |       |  |           |
|---|-------------------------------------------------------------|-------|--|--|-----------|-------|--|-----------|
| 6 | 5.3<br>งานเปิดเดือต                                         | ม.    |  |  |           |       |  |           |
|   | 6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก                            | ม.    |  |  |           |       |  |           |
|   | 6.2 งานป้ายจราจร แบบบ                                       | ชุด   |  |  |           |       |  |           |
|   | 6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT<br>(สีเหลืองและสีขาว) | ตร.ม. |  |  |           |       |  |           |
| 7 | งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง                 | L.S.  |  |  |           |       |  |           |
|   |                                                             |       |  |  | 45,843.03 | TOTAL |  | 62,456.53 |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 62,456.53

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

|                          |        |                |  |           |
|--------------------------|--------|----------------|--|-----------|
| ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง |        | หกหมื่นบาทถ้วน |  | 60,000.00 |
| ขนาดหรือเนื้อที่         | 100.00 | ตร.ม.          |  |           |
|                          | 600.00 |                |  |           |
| เฉลี่ยราคา               |        | บาท/ตร.ม.      |  |           |